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Zapytania do SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie odczynnikéw laboratoryjnych, drobnego
sprzgtu laboratoryjnego jedn. uzytku, materialéw medycznych — laboratoryjnych dla potrzeb Szpitala

im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach
Znak sprawy: Szp.Leszcz./PN/ 76 /2013.

Zamawiajacy informuje, ze wplynety zapytania do specyfikacji istotnych warunkdw zaméwienia:

Zapytanie nr 1 — dot. Pakietu nr 20
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie tromboplastyny z ISI — 1,117

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie nr 2 — dot. Pakietu nr 20

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zaoferowanie odczynnika do APTT w postaci liofilizatu, w fiolce
o0 objetosei 4 ml — o trwatosci po rozpuszezeniu min. 5 dni w temp. lodéwki, wraz z chlorkiem wapnia
w zestawie w ilo$ci réwnowazne;j?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 3 — dot. Pakietu nr 20

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie odczynnika do APTT w postaci ciektej — gotowej
do uzycia, w fiolce o objetosci 2 ml — o trwatosci po otwarciu 14 dni w temp. lodowki, wraz
z chlorkiem wapnia w zestawie w ilo$ci rdwnowaznej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 4 — dot. Pakietu nr 20

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zaoferowanie materialu kontrolnego na 2-6ch poziomach
(normalnym i patologicznym)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie nr 5 — dot. SIWZ

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ dostarczenia dokumentacji produktowej do dostaw
(specyfikacje produktow, MSDS) w formie elektronicznej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 6 — dot. Pakietu nr 13 poz. 9

Czy Zamawiajacy dopusci pozywke o terminie waznosci 5 tygodniowym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgodg.
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[image: image2.jpg]Zapytanie nr 7 — dot. Pakietu nr 9 poz. 1,4i5

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 9, poz. 1, 4 i 5 dopusci kontrolg w postaci barwnego prazka na tescie
$wiadczacego o poprawnosci dziatania testu?

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie nr 8 — dot. Pakietu nr 14 poz. 6

Czy Zamawiajacy wydzieli z Pakietu 14 pozycj¢ 6 do oddzielnego pakietu ze wzgledy na utrudniony
dostep tego typu asortymentu na rynku, ktéry znajduje si¢ w ofercie bardzo niewielu firm co powoduje
utrudnienie ztozenia konkurencyjnej cenowo oferty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 9 — dot. Pakietu nr 14 poz. 41

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 14, poz. 41 wymaga kamer typu Fast Read 102 z akrylu z pojedyncza
regularng siateczka i poj. celki 7ul, do analizy 10 ré6znych prébek moczu (10 oznaczen)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Zapytanie nr 10 — dot. Pakietu nr 14 poz. 44

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 14, poz. 44 dopusci probéwki sterylne z podziatkg? pozostale parametry
bez zmian

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 11 — dot. SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobéw z doktadnoscia do 3 lub 4
miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowsza linig orzecznictwa dopuszcza si¢ podawanie cen z doktadnosdcig do
trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, woéwczas, cena jednostkowa jest
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna (nie ma bowiem mozliwosci
zakupienia jednej sztuki koncédwki, czy szkietka). (Orzecznictwo Zespohu Arbitréw — sygn. akt
UZP/Z0/0-2546/06)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie nr 12 — dot. Pakietu nr 8 poz. 4-8

Czy Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty na oryginalne czgs$ci zamienne — pozycje nr 4-8,
(pochodzace od producenta aparatu AVL 9140)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Zapytanie nr 13 — dot. Pakietu nr 14 poz. 8 i 40

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z pakietu 14 produktéw z pozycji 8 — Prob6éwki
z polistyrenu oraz pozycji 40 - Sterylne Plytki Petriego i utworzenie osobnego pakietu dla tych dwéch
pozycji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 14 — dot. Istotnych Postanowien Umowy

Ze wzgledu na mozliwos¢ ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiazywania umowy
przetargowej, prosimy o wprowadzenic zapisu umozliwiajacego zmiany cen brutto produktéw
bedacych przedmiotem umowy od dnia wejécia z zycie aktu prawnego zmieniajacego wysokos¢
stawki VAT.
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Zaznaczamy jednoczesnie, ze w takim przypadku cena netto produktéw bedacych przedmiotem
umowy nie ulegtaby zmianie.

W zwiazku z tym proponujemy wprowadzenie nastgpujacego zapisu do umowy:
1. W trakcie obowiazywania umowy strony dopuszczaja zmiany cen wylacznie w przypadku:
a) Zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku wzrostu stawki podatku VAT zmianie

ulegnie wylacznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;
b) Zmian stawek optat celnych wprowadzonych decyzjami odno$nych wiadz.

2. Zmiany wymienione w ust. 1 a nastgpuja z mocy prawa i obowiazuja od dnia obowigzywania
zmienionej stawki podatku VAT. Zmiana stawki podatku VAT nastgpowaé bedzie z mocy samej
umowy po uprzednim poinformowaniu Zamawiajacego (bez potrzeby sporzadzania aneksu
do umowy).

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 15 — dot. Pakietu nr 17

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 17 wymaga zaoferowania odczynnika do oznaczania bilirubiny
catkowitej metoda z wanadanami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowania odczynnika do oznaczania bilirubiny
catkowitej metoda z wanadanami.

Zapytanie nr 16 — dot. Pakietu nr 13 poz. 5

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie w pozycji nr 5 podloza posiadajgcego termin waznosci 40 dni
w dniu dostawy? Caly termin przydatnosci wskazanego podtoza u producenta wynosi 45 dni.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 17 — dot. Pakietu nr 13 poz. 9
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie w pozycji nr 9 podloza z 6 tygodniowym terminem waznosci
w dniu dostawy? Caly termin przydatnosci wskazanego podtoza u producenta wynosi 45 dni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 18 — dot. Pakietu nr 4 poz. 3

Czy Zamawiajacy nie popelnit bledu w zapisie kreatynina enzymatyczna jednosktadnikowa?
Metoda enzymatyczna jest dosy¢ drogim rozwigzaniem w przypadku metod manualnych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie popetnit bigdu.

Zapytanie nr 19 — dot. Pakietu nr 4 poz. 3

Jesli Zamawiajacy wymaga kreatyniny z metoda enzymatyczna, to czy dopusci metode 2-sktadnikowg
z kalibratorem?

Odpowiedz:

Nie dopuszcza.

Zapytanie nr 20 — dot. SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobow z dokladnodcig
do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespolu Arbitrow (Orzecznictwo Zespolu Arbitréw - sygn. akt
UZP/Z0/0-2546/06) ,,dopuszcza si¢ podawanie cen z dokladnoscig do trzech, a nawet 4 m-c
po przecinku, dla wyrobéw masowych, wéwczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym

ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjng (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki ezy,
koncowki czy szkietka)”.
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[image: image4.jpg]Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 21 — dot. § 1 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcow, kalkulowane na podstawie
ilosci podanych przez Zamawiajacego W przetargu, czy Zamawiajacy nhie rozwazy mozliwosci
wprowadzenia zapisu na: ,,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji Umowy,
jednak niezrealizowana warto$¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy”’?
Odpowiedz:

Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu oszacowal z nalezyta starannoscig wielkos¢ na podstawie
dotychczasowego zuzycia, gdzie ilosci faktycznie zestawione sg zwigzane z udzielanymi
$wiadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 22 — dot. § 2 ust. 1.1 Istotnych Postanowiefi Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania, iz ,Zamawiajacy bedzie
sktadal zaméwienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zaméwienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 150 z}. netto™?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zaméwien ponizej 150 zi. koszty transportu na ktére skiadajg sig
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych

i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, s wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej
ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 23 — dot. § 3 ust. 1b Istotnych Postanowien Umowy
a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu § 3 ust. 1b na: ,,Wykonawca zobowiazuje sig
nie zmienia¢ cen towardw podlegajacych przedmiotowi zamoéwienia przez czas trwania
umowy z zastrzezeniem zmian cen przez producenta, cen urzgdowych, kurséw walut oraz
stawki VAT”. Proponowany zapis ma na celu zapewnienie utrzymania stabilnosci firmy
Wykonawcy w przypadku nieoczekiwanych, naglych wzrostéw cen.

b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu z ,, niezmienno$¢ cen brutto”
na ,, niezmienno$¢ cen netto” ?

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku
zmian przepiséw podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy? Czy nie zasadnym jest dodanie do
umowy paragrafu z zapisem ,,Ceny jednostkowe netto ustalone w zataczniku Nr 1 do umowy,
obowiazywaé beda przez caly okres trwania umowy, ceny brutto moga ulec zmianie na skutek zmian
przepiséw podatkowych” Pozwoli to, bowiem nie tylko na zmiang stawek podatkowych w laczacej
strony umowie bez dokonania tych zmian z niekorzyscig dla wykonawcy, ale w ogéle na zmiang
stawek VAT, jesli nastapi zmiana przepisow podatkowych czy celnych?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 24 — dot. § 7 ust. 1 Istotnych Postanowien Umowy

W zwiazku z tym, iz umowa zawierana jest z wykonawcg na okres 12 miesi¢cy, a zamdwienia
Zamawiajacy bedzie sktadal sukcesywnie, czyli wedlug aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byloby
skrdcenie terminu waznosci dostarczanego towaru do np. 6 m-cy?

Odpowiedz:
Zgodnie z STWZ.

Zapytanie nr 25 — dot. § 8 ust. 1.1 Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1 % wartoscei
niezrealizowanej czg$ci ZAMOWIENIA za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich
wysokosci do danego niespetnienia $wiadczenia umowy?
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[image: image5.jpg]Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajacy powinien opierac si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym
samym wymaga¢ od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci,
w jakiej sam Zamawiajacy moze ewentualnie ptaci¢ za zwloke w ptaceniu za towar.

Zamawiajacy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujacej pozycji ustalajac wysokos¢ kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia sie Zamawiajacego, a taka funkcje zaczynaja petni¢ w momencie, gdy
okazuje sie, iz warto§¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$¢ zaplaty nalezng Wykonawcey
za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 0,5% jest wysoce niesprawiedliwe
i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokos¢ odsetek, ktéra Zamawiajgcy narzuca, moze zostaé
uznana za $wiadczenie nienalezne, dajace w skali roku odpowiednio, 182,5,wartosci zaméwionej
dostawy. W tym miejscu nalezy przywolaé tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi,
iz w przypadku, gdy zobowiazanie zostalo wykonane w znacznej czgéci dluznik moze zadaé
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygérowana. Dlatego
tez w przypadku braku zgody Zamawiajacego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda
one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania
tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Odpowiedz:

Dotyczy § 9 ust. 1.1 Istotnych Postanowien Umowy — zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 26 — dot. § 9 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy
Prosimy o dodanie zapisu iz: ,,nie dotyczy pakietow 14 i 22”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 27 — dot. § 9 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie zapisu lub zmniejszenie wysokosci kar umownych:
z ,,500,00 zt.” na ,,50,00 z.” z uwagi na nieadekwatno$¢ ich wysokosci do danego niespelnienia
$wiadczenia umowy?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 28 — dot. § 12 Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy w celu uelastycznienia umowy i umozliwienia dokonania zmian w jej tresci
w szczegdlnych przypadkach, ktérych na etapie zawierania umowy nie jest w stanie przewidzieg,
wyrazi zgode na wprowadzenie do umowy paragrafu o nastgpujacej tresci:

1. Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku:

a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowigcego
przedmiot zaméwienia badz braku wyrobu z innych przyczyn, nie zawinionych przez
Sprzedawce. Sprzedawca zobowigzany jest niezwlocznie powiadomi¢ na piSmie
Kupujgcego, podajac przyczyne¢ braku wyrobu wraz z informacja o wszystkich
odpowiednikach brakujgcego wyrobu wystepujacych w obrocie oraz zobowigzany jest
zaproponowaé¢ Kupujacemu dostarczanie odpowiednika brakujgcego wyrobu po cenie
nie wyzszej od ceny podanej w ofercie. Odpowiednik brakujgcego wyrobu musi posiadaé
takie same parametry oraz co najmniej takg samg jako§¢ co wyréb zastgpowany.

b) obnizenia ceny lub innych zmian korzystnych dla Kupujgcego.

¢) w przypadku, gdy zmiany dotyczg nieistotnych postanowien umowy, tj. zmian, o ktérych
wiedza na etapie postgpowania o udzielenie zaméwienia nie mialaby wplywu na krag
podmiotéw ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia czy tez wynik postgpowania
przetargowego.

d) zmian cen brutto wynikajgcych ze zmiany stawek podatku VAT na skutek urzedowej
zmiany przepisow celnych i podatkowych.
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[image: image6.jpg]2. Zmiany umowy, o ktérych mowa pkt. a, b, ¢ dokonywane s3 w drodze aneksu do umowy.
3. Warunkiem dokonania zmiany umowy jest wystapienie przez stron¢ zainteresowang
wprowadzeniem zmian do umowy z pisemnym wnioskiem zawierajgcym proponowane
zmiany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien by¢
dolaczony projekt aneksu do umowy.
4, Zmiana umowy polegajaca na zmianie wynagrodzenia zgodnie z pkt. d) wynikajgca
ze zmiany podatku VAT, nie wymaga aneksu do umowy.
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 29 — dot. Pakietu nr 15 poz. 7
a) Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania probowek o pojemnosci 1,5 ml typu Eppendorf
wykonanych z polipropylenu o podwyzszonej przezroczystosci (dzigki czemu latwiej
obserwowa¢ zawarto$é proboéwki), z podziatka i polem do opisu oraz z plaski zatrzaskowym,
zintegrowanym z probowka wieczkiem, dzigki ktéremu mozliwe jest opisywanie prébki
na wierzchniej stronie korka?
b) Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania probéwek o pojemnosci 1,5 ml typu Eppendorf
z plaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probéwka wieczkiem, dzigki ktéremu mozliwe jest
opisywanie probki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknigciem typu Safe Lock.
Bezpieczne zamknigcie tzw. Safe Lock uniemozliwia przypadkowemu otwarciu si¢ probowki
np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach?
Odpowiedz:
a) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 7 — Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza.
b) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 7 — Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza.

Zapytanie nr 30 — dot. Pakietu nr 15 poz. 8

Ze wzgledu na réznie podawang u réznych dostawcéw pojemnos¢ probdéwek o tych samych
wymiarach (raz jest to pojemnos$¢ uzytkowa, a raz pojemnos¢ catkowita), zwracamy si¢ z zapytaniem
czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie probdwek o wymiarach 12x75 mm i pojemnosci uzytkowe;j
4 ml a pojemnosci catkowitej 5 ml?

Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 8 — Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie nr 31 — dot. Pakietu nr 15 poz. 10
a) Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,,matowy brzeg”?
Czy Zamawiajacy przez ,,matowy brzeg” rozumie matowe pole do opisu?
b) Czy Zamawiajacy dopusci Szkietka podstawowe z dwustronnym matowym polem do opisu?
Odpowiedz:
a) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 10 — Zamawiajacy przez ,,matowy brzeg” rozumie matowe pole
do opisu.

b) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 10 — Zamawiajacy dopuszcza zmatowione dwustronnie z jednego
brzegu.

Zapytanie nr 32 — dot. Pakietu nr 15 poz. 19
a) Czy Zamawiajacy wymaga pojemnika w cato$ci autoklawowalnego?
b) Z jakim kolorem wieczka nalezy zaoferowa¢ pojemnik: zéttym, czerwonym czy biatym?
¢) Czy minimalna pojemnos¢ pojemnika ma wynosi¢ 120 ml, bowiem standardowo tego typu
pojemniki majg pojemno$¢ min. 120 ml, a max. 140 ml?
Odpowiedz:
a) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 19 — Zamawiajacy nie wymaga.
b) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 19 — Pojemniki z dowolnym kolorem wieczka.
¢) Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 19 — Zgodnie z SIWZ,

Zapytanie nr 33 - dot. Pakietu nr 15 poz. 21
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie pojemnikéw aseptycznych?

-
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[image: image7.jpg]Bardzo czesto pod pojeciem produktow sterylnych oferowane sa przez wykonawcéw produkty nie
sterylne o podwyzszonym stopniu czystosci to znaczy wyprodukowane w warunkach specjalne;j
czystosci. Oznaczane sa one jako STERILE A lub Aseptyczne. Dotyczy to na przyklad takich
produktow jak: szalki, pojemniki na prébki itp. Wyroby te sa wystarczajace do prowadzenia badan
IVD (in vitro), o ile nie maja kontaktéw z powlokami ciata cztowieka. Nie s to jednak produkty,
ktére przeszty zwalidowany proces sterylizacji z gwarancja uzyskania SAL>=6. Produkty Aseptyczne
( STERILE A) sg istotnie tansze od produktéw sterylnych.

Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 21 — Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 34 — dot. Pakietu nr 15 poz. 31

a) Czy zamawiajacy wymaga zaoferowania naktuwaczy do pobran krwi wlosniczkowe;j od dzieci

i 0s6b dorostych o skorze delikatnej, czy od 0sob dorostych o skérze normalnej i grubej?

Jesli gtéwnie beda pobiera¢ Panstwo krew od pacjentéw ze skéra normalng i grubg, to czy
Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie nakluwaczy o $rednicy igly 0,8 mm (21G) i gigbokosci
wkiucia 2,4 mm, ktére to nakluwacze sg bardziej odpowiednie do takich pobran, w przeciwienstwie
do nakluwaczy o glebokosci wklucia 1,8 mm, ktére posiadajg bardzo delikatny mechanizm spustowy
majacy za zadanie zminimalizowanie bolesnosci nakhucia bardzo delikatnej skory np. dziecka.

b) Czy Zamawiajacy dopusci nakluwacze igtowe 1,8 lub 2,4 mm?
Odpowiedz:
Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 31 — Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 35 — dot. Pakietu nr 15 poz. 34
a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie kapilar z heparyna sodowa?
b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie kapilar szklanych?
Odpowiedz:
Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 34 — Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 36 — dot. Pakietu nr 15 poz. 36

Czy Zamawiajacemu chodzi o kapilary do hematokrytu czy do gazometrii?

Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 36 — Wykorzystywane przy pobieraniu krwi do oznaczania poziomu
glukozy.

Zapytanie nr 37 — dot. Pakietu nr 15 poz. 38 oraz 39

Czy Zamawiajacy zyczy sobie zaoferowania koncéwek standardowych (o standardowej jakosci), czy
Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty na koncoéwki o podwyzszonej jakosci typu superior, jesli tak
to czy wymaga zataczenia do oferty przetargowej probek takich koncowek typu superior?

Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 38 oraz 39 — Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 38 — dot. Pakietu nr 15 poz. 42

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie probéwki o poj. 10 ml (®16x105 mm), stozkowe;j,
z optycznie przezroczystego PS, ze znacznikami poj.: 1; 2,5; 5 i 10 ml - ksztalt stozka umozliwia
stosowanie probowki do badania 1 ml osadu moczu?

Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 42 — Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 39 — dot. Pakietu nr 15 poz. 44

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania zwyklych probowek bez zawarto$ci z PS o $rednicy
15-16mm sterylnych?

Jezeli Zamawiajacy wymaga zaoferowania jakichs innych probéwek prosimy o doprecyzowanie opisu.
Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 44 — Zgodnie z SIWZ..
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Zapytanie nr 40 — dot. Pakietu nr 15 poz. 47

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydzielenie pozycji z pakietu i wlaczenie jej do osobnego pakietu
co ulatwi zlozenie ofert wickszej ilosci firm, a tym samym da wicksza mozliwos¢ Zamawiajacemu
wyboru ofert z najkorzystniejsza cena?

Odpowiedz:

Dotyczy Pakietu nr 14 poz. 47 — Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 41 — dot. Pakietu nr 22 poz. 1

Czy zamawiajacy dopusci mikrokoficéwki o poj. 0,5 — 10 ul?
Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie nr 42 — dot. Pakietu nr 22 poz. 2,314

Czy Zamawiajacy zyczy sobie zaoferowania koncowek standardowych (o standardowe;j jakosci), czy
Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty na koncowki o podwyzszonej jakosci typu superior, jesli tak
to czy wymaga zataczenia do oferty przetargowej probek takich koncéwek typu superior?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 43 — dot. Pakietu nr 22 poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci koncéwki o poj. do 200ul?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie nr 44 — dot. Pakietu nr 9

a) Czy w pozycji 1 oraz 3 Zamawiajacy dopusci testy bez zewngtrznej kontroli pozytywnej ale
z wewnetrzng kontrolg w postaci barwnej linii?

b) Czy w pozycji 2 Zamawiajacy dopusci test o czutosci min. 0,5ng/ml?

¢) Czy Zamawiajacy wydzieli z pakietu pozycje 57 Wymodg zaoferowania testu kasetkowego
wykrywajacego cysty lamblii w kale wraz z zewnetrzna kontrolg pozytywng znacznie ogranicza
konkurencje i nie daje mozliwosci ztozenia naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz:

a) Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

b) Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

¢) Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 45 — dot. Pakietu nr 10

a) Czy w pozycji 1 i 2 Zamawiajacy wymaga testdw immunoenzymatycznych plytkowych
z zastosowaniem substratu i koniugatu?

b) Czy w pozycji 1 i 2 Zamawiajacy wymaga testow tego samego producenta?

¢) Czy w pozycji 1 Zamawiajacy wymaga testu o wykrywalnosci nie gorszej niz 0,8ng/ml?

d) Czy w pozycji 2 Zamawiajacy wymaga testu o wykrywalnosci dla toksyny A nie gorszej niz 0,63
ng/ml oraz dla toksyny B 1,25ng/ml?

e) Czy Zamawiajacy w celu potwierdzenia spetnienia wymagan oczekuje przedlozenia wraz z ofertg
metodyki wykonywania badan?

Odpowiedz:

a) Tak.

b) Tak.

¢) Zamawiajacy wymaga testu o wykrywalnosci nie gorszej niz 1,0ng/ml.

d) Nie.

e) Tak.




[image: image9.jpg]Zapytanie nr 46 — dot. Pakietu nr 14

a) Czy w pozycji 7 Zamawiajacy wymaga probowek z polem do opisu i podziatka?

b) Czy w pozycji 23 Zamawiajacy dopusci kuwety o poj, 2,0 —4,0 ml ?

¢) Czy w pozycji 27 Zamawiajacy wymaga wymazdwek klasy Ila, stosowanych do wymazéw m.in.
z jam ciala, ran, oczu, uszu czy nosogardzieli? Czy przynaleznos¢ do klasy Ila, a tym samym jakos¢
wymazéwek nalezy potwierdzi¢ dotaczonym do oferty certyfikatem wydanym przez zewnetrzny organ
notyfikowany?

d) Czy w pozycji 27 Zamawiajacy wymaga wymazéwek w probéwce 13x165mm, co zapewnia
optymalne zanurzenie wacika w podtozu transportowym?

e) Czy w pozycji 27 Zamawiajacy wymaga wymazéwek z instrukcja pobrania na opakowaniu
w jezyku polskim, pakowanych indywidualnie?

f) Czy w pozycji 27 Zamawiajacy oczekuje wymazowek z etykieta do opisu probki na kazdej
probéwce w jezyku polskim?

g) Czy w pozycji 27 Zamawiajacy wymaga przedlozenia wraz z oferta dokumentu wykazujacego
zmiane ilodci jednostek tworzacych kolonig dla min. 7 klinicznie spotykanych mikroorganizméw,
w okresie 6, 24, 48 i 72 godz. od pobrania? Dokument ten potwierdzi mozliwo$¢ transportu
standardowych mikroorganizéw w czasie do 3 dni oraz wykaze przezywalnos¢ konkretnych
mikroorganizméw w poszczegdlnych warunkach w transporcie.

h) Czy Zamawiajacy wydzieli pozycje 47 z pakietu na sprzgt jednorazowy? Wymég zaoferowania
zestawu do zaggszczania katu w pakiecie z jednorazowym sprzgtem laboratoryjnym znacznie
ogranicza konkurencj¢ i nie daje mozliwosci ztozenia naszej firmie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedz:

a) Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza.

b) Zamawiajacy wyraza na to zgode.

¢) Nie.

d) Nie.

e) Nie.

f) Nie.

g) Nie.

h) Nie.

Zapytanie nr 47 — SIWZ, Opis przedmiotu zamoéwienia, UWAGA:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby aktualne instrukcje (ulotki) odczynnikéw w jezyku polskim byty
dostarczone wraz z pierwszg dostawa odczynnikow, a nastgpnie wraz z kazda ich aktualizacja?

Jezeli tak, prosimy o zmiang¢ zapisu pkt. 7 w Formularzu oferty (zalacznik nr 1 do SIWZ)
na nastepujacy ,,Oswiadczam, ze gwarantuje dostarczenie wraz z pierwsza dostawg odczynnikéw
aktualnych instrukcji w jezyku polskim”, a takze zmiang §3 ust. 1 lit. ¢) we wzorze umowy (zatacznik
nr 4 do SIWZ) na zapis ,,dostarczenie wraz z pierwsza dostawa odczynnikéw aktualnych instrukcji
w jezyku polskim”.

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie nr 48 — dot. SIWZ, Opis przedmiotu zamoéwienia, Wymagany termin waznoS$ci
towaru, pkt. 3:

Prosimy o doprecyzowanie ww. punktu SIWZ poprzez dodanie po zwrocie ,,preparatow
krwiopochodnych” zapisu w brzmieniu: ,,w tym krwi pochodne;j”.

Jezeli tak, prosimy o zmiang §7 ust. 3 we wzorze umowy (zatacznik nr 4 do SIWZ) poprzez dodanie

po zwrocie ,,preparatéw krwiopochodnych” zapisu w brzmieniu: ,,w tym krwi pochodne;j”.
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ, preparaty krwiopochodne obejmuja krew kontrolna.

,,,,,,,,,




[image: image10.jpg]Zapytanie nr 49 — dot. SIWZ, Zawarto$é ofert, Pkt. 7 lit. a):

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z wiasciwego rejestru
w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawil
informacje odpowiadajaca odpisowi aktualnemu z rejestru przedsigbiorcow pobranej na podstawie
art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sadowym?

Departament Informatyzacji i Rejestrow Sadowych Ministerstwa Sprawiedliwosci uruchomit w dniu
78 czerwca 2012 roku internetowa ustluge pozwalajaca na pobranie wydruku komputerowego
aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te maja moc zréwnang z moca
dokumentéw wydawanych przez Centralna Informacjg.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 50 — dot. SIWZ, Formularz oferty — Zalgcznik nr 1 do SIWZ, pkt. 8:

Prosimy o zmiane uzytego sformutowania ,,0od daty otrzymania faktury VAT przez Zamawiajacego
wystawionej po wykonaniu dostawy” na zwrot ,,0d daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawce
dostarczonej Zamawiajacemu po wykonaniu dostawy”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iz niemozliwe jest bezposrednie ustalenie daty powstania obowigzku
podatkowego oraz dokladne okreslenie poczatku biegu terminu platnosci.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 51 — dot. SIWZ, Pakiet nr 2 i 16, Zalgcznik nr 8

Czy Zamawiajacy wymaga, aby odczynniki i krew kontrolna do aparatu Sysmex K-4500 posiadaly
sktad chemiczny zgodny z instrukcja obstugi, co odpowiada na wymogi ustawy z dnia 20 maja 2010 1.
o wyrobach medycznych (Dz. Ustaw nr 107 poz. 679 z 2010 r.)?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 52 — dot. § 1 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilosci produktéw, co moze wynikaé
ze zmiany zapotrzebowania zwiazanego z biezacymi potrzebami Zamawiajacego. W zwigzku
z powyzszym prosimy o zastrzezenie, iz ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie
przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

,»» PIZy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%".

Odpowiedz:

Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu oszacowat z nalezyta starannoscia wielko$¢ na podstawie
dotychczasowego zuzycia, gdzie ilosci faktycznie zestawione sg zwigzane 2z udzielanymi
$wiadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 53 — dot. § 6 ust. 4 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o zmiang uzytego sformufowania ,,0d daty otrzymania faktury VAT” na zwrot ,,0d daty
wystawienia faktury”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iz niemozliwe jest bezposrednie ustalenie daty powstania obowigzku
podatkowego oraz doktadne okre$lenie poczatku biegu terminu platnosci. Ponadto zgodnie z art. 8
ust. 5 ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy
nie jest mozliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawg towaru, termin zaplaty moze by¢
liczony od dnia otrzymania towaru, co moze wplyna¢ na skrécenie biegu terminu ptatnosei.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 54 — dot. § 6 Istotnych Postanowien Umowy
Prosimy o dodanie postanowienia w nastgpujacym brzmieniu;
,,Za dzien zaptaty uwaza si¢ dzien obciazenia rachunku bankowego Zamawiajacego”.
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Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie nr 55 — dot. § 6 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o dodanie postanowienia w nastepujacym brzmieniu:

. Na wypadek zwloki Zamawiajacego wW zaplacie ceny zakupu ponad 60 dni liczac od terminu zaplaty,
Wykonawca bedzie uprawniony do powstrzymania si¢ ze spetnieniem obowiazku kolejnych dostaw
do dnia zaptaty catosci zaleglych naleznosci™.

W stosunkach zobowiazaniowych wynikajacych z uméw wzajemnych jest regula, ze kazda ze stron,
zobowiazujac si¢ do $wiadczenia, czyni to w przekonaniu, iz otrzyma ekwiwalent swego $wiadczenia
od kontrahenta, dlatego tez zgodnie z art. 490 KC gdy spelnienie $wiadczenia przez druga strong staje
si¢ watpliwe ze wzgledu na jej stan majatkowy, strona zobowigzana do wczesniejszego $wiadczenia
moze powstrzymaé sie z jego spetnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje $wiadczenie wzajemne
lub nie da stosownego zabezpieczenia.

Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 56 — dot. § 9 ust. 1.1 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o zmiang ww. postanowien projektu umowy poprzez zastapienie uzytych sformutowan
,.za kazdy rozpoczety dzien opdznienia” zwrotem ,,za kazdy rozpoczety dzien zwloki”.

Opbznienie oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia, podczas gdy
zwloka (tzw. kwalifikowane opézZnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami,
za ktére dtuznik ponosi odpowiedzialnoéé. Zdaniem Wykonawcy kare umowng nalezy kwalifikowa¢
jako zryczattowane odszkodowanie, przy czym przestanka warunkujaca zaplate tegoz odszkodowania
moga byé wylacznie okolicznosci, za ktore dtuznik (W niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi
odpowiedzialno$¢ na zasadach ogélnych. Z tych przyczyn kara umowna nie moze by¢ zastrzegana
na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktéore Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci. Stad tez Wykonawca wnosi o zastapienie pojecia: ,,opéznienia” okresleniem
,,zwloki”.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 57 — dot. § 9 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o usunigcie ww. postanowienia, gdyz zastrzezenie Kkary umownej na wypadek nie
wyladowania i nie wniesienia towaru do magazynu jest razaco wygorowane.

Zastrzezenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytulu niewykonania lub nienalezytego
wykonywania umowy. Kara umowna ma wigc na celu naprawienie szkody poniesionej przez
Zamawiajacego, ale nie moze by¢ nadmierna i nie moze dazy¢ do przewyzszenia poniesionej szkody.
W sytuacji braku wytadunku lub braku wniesienia towaru do magazynu, Zamawiajacy nie ponosi
szkody, a wniesienia towaru do magazynu stanowi uprzejmos¢ ze strony dostawcy Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 58 — dot. § 9 ust. 4 Istotnych Postanowien Umowy
Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w nast¢pujacym brzmieniu:
Przed zastosowaniem jednak powyzszego $rodka, Zamawiajacy zobowigzany jest wezwaé

Wykonaweg do spelnienia $wiadczenia, wyznaczajac mu odpowiedni termin do wykonania obowiazku
umownego.”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 59 — dot. § 9 Istotnych Postanowien Umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:
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[image: image12.jpg]"Lacznie wysoko$é kar umownych nie moze przekroczy¢ 10% wartosci zamOwienia okreslonego
w §6 ust. 1 umowy".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 60 — dot. § 10 ust. 2 lit. a Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o uzupeinienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

,natomiast w przypadku, gdy powtarzajace si¢ opdznienia w dostawie wynikaja z okolicznodci
nieuregulowania naleznosci za dostarczony towar przez Zamawiajacego w terminie powyzej 60 dni
liczac od terminu zaplaty, Wykonawca bedzie uprawniony do powstrzymania si¢ ze speinieniem
obowiazku kolejnych dostaw do dnia zaptaty catosci zalegtych naleznosci”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 61 — dot. Pakietu nr 6

Czy Zamawiajacy wymaga aby  krazki posiadaly pozytywna opini¢ Krajowego Osrodka
Referencyjnego ds. Lekowrazliwosci Drobnoustrojow.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 62 — dot. Pakietu nr 6

Czy Zamawiajacy wymaga aby ostatni krazek we fiolkach oznaczony byl fabrycznym nadrukiem
X", wykonany taka sama technologia produkcyjna, jak skrétowe oznaczenie stgzenia
antybiotyku na wszystkich krazkach antybiotykowych i petniacy kontrolg napetnienia fiolek?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 63 — dot. Pakietu nr 19

Czy Zamawiajacy wymaga aby Kkonstrukcja testu pozwalala na inokulacj¢ bez koniecznosci
pipetowania zawiesiny do studzienek reakcyjnych?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 64 — dot. Pakietu nr 19

Czy Zamawiajacy wymaga aby  bezodczynnikowy zestaw do identyfikacji Gram-ujemnych
niefermentujacych bakterii posiadal réwniez minimum 24 cechy biochemiczne w zwiazku
z zachowaniem wysokiej jako$ci badan?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 65 — dot. Pakietu nr 19

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania testow do oznaczania cefinazy oraz oxydazy
w postaci slajdéw testowych umozliwiajacych wykonanie badania wciagu 30 sekund?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 66 — dot. Istotnych Postanowien Umowy

Ze wzgledu na mozliwo$¢ ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowigzywania
umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego zmiany cen brutto produktéw
bedacych przedmiotem umowy od dnia wejscia z zycie aktu prawnego zmieniajacego wysokosé
stawki VAT.

Zaznaczamy jednoczes$nie, ze w takim przypadku cena netto produktéw bedacych przedmiotem
umowy nie uleglaby zmianie.
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[image: image13.jpg]W zwiazku z tym proponujemy wprowadzenie nastgpujacego zapisu do umowy:
1. W trakcie obowigzywania umowy strony dopuszczaja zmiany cen wylacznie w przypadku:
a) Zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku wzrostu stawki podatku VAT
zmianie ulegnie wylacznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;
b) Zmian stawek optat celnych wprowadzonych decyzjami odnos$nych wtadz.

2. Zmiany wymienione w ust. 1 a nastepuja z mocy prawa i obowiazuja od dnia obowiazywania
zmienionej stawki podatku VAT. Zmiana stawki podatku VAT nastgpowaé bedzie z mocy samej
umowy po uprzednim poinformowaniu Zamawiajacego (bez potrzeby sporzadzania aneksu
do umowy).

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.
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